Gerardus filius quondam Willelmi Berkelman medietatem ad se spectantem in medietate pecie terre site in parochia de Helvoert inter hereditatem Willelmi Berkelman ex utroque latere coadiacentem quam peciam terre dictus quondam Willelmus et Elizabeth relicta quondam Walteri filii quondam Nijcholai Rolofs soen ad opus eorundem Willelmi et Elizabeth et ad opus liberorum eiusdem Elizabeth et quondam (dg: Elizabeth) #Walteri erga Rodolphum filium quondam Nijcholai Rolofs soen de Helvoert emendo acquisierant# scilicet dictus Willelmus (dg: post) pro una medietate et

dicti Elizabeth et eius liberi pro reliqua medietate (dg: erga) prout in litteris (dg: simul cum litteris et jure) occasione dedit ad hereditarium pactum Laurencio filio quondam Walteri Claes soen ab eodem hereditarie possidendam pro censibus (dg: et p) conventui sancte Gertrudis Lovaniensis exinde prius solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam prom premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Laurencius hereditariam paccionem unius sextarii siliginis levandam et recipiendam singulis annis et perpetue de medietate ad dictum Laurencium spectante in pecia terre predicta ad pignus imposuit et obligavit promittens super omnia sufficientem facere. Testes Egidius et Willelmus datum quinta post epiphanije.

BP 1183 f 028v 02 za 13-01-1403.

Voornoemde Gerardus droeg voornoemde pacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge over aan Gerardus Berkelman zvw Godefridus Berkelman.

{Later ertussen geschreven}.

Dictus Gerardus dictam paccionem dimidii modii siliginis supportavit Gerardo Berkelman filio quondam Godefridi Berkelman promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Broeder datum in octavis epiphanije.

BP 1183 f 028v 03 do 11-01-1403.

Johannes zvw Baudewinus van den Water verkocht aan Elizabeth wv Everardus van den Water 4 hont terre minus 10 roeden, uit de Duizend Morgen van de gemeint van de stad Den Bosch, gelegen in een kamp (dg: eertijds van Everardus van den Water), 5 morgen en meer groot, onder de vrijdom van Den Bosch, achter het klooster Porta Celi, naast de plaats gnd Wil Peterens Berch, welke 4 hont minus 10 roeden aldaar bevonden zijn de 5 morgen te boven te gaan die aan wijlen voornoemde Everardus behoorden in voornoemd kamp, en welke 4 hont minus 10 roeden Henricus Loze, tezamen met andere erfgoederen aldaar gelegen, verworven had van de stad Den Bosch, en welke que 4 hont minus 10 roeden voornoemde Johannes verworven had van voornoemde Henricus.

(dg: d) Johannes filius quondam Baudewini van den Water quatuor hont terre minus decem virgatis terre #de mille jugeribus terre communitatis opidi de Busco# sita in quodam campo (dg: dudum Everardi van den Water) #quinque jugera terre et plus continente# sito infra libertatem opidi de Busco retro conventum (dg: fratrum conv) de Porta Celi juxta locum dictum Wil Peterens Berch et que quatuor hont terre minus X virgatis terre inventa sunt ibidem supercrescere ultra quinque jugera terre que ad dictum quondam Everardum spectabant in campo predicto et que quatuor hont terre minus X virgatis terre (dg: dictus Johannes) #Henricus Loze# simul cum aliis hereditatibus (dg: ibidem sit ul) ibidem sitis erga opidum de Busco acquisierat et que quatuor hont terre minus X virgatis terre dictus Johannes erga dictum Henricum acquisierat ut dicebat hereditarie vendidit Elizabeth relicte quondam Everardi van den Water promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 028v 04 do 11-01-1403.

Godefridus van Orthen szv Johannes van Bruessel ontlastte voornoemde Johannes van Bruessel van alle goederen en beloften, die voornoemde Johannes beloofd of gedaan had aan voornoemde Godefridus en wijlen zijn vrouw Elizabeth dv voornoemde Johannes van Bruessel.

(dg: Johannes de Bruessel) Godefridus de Orthen gener Johannis de Bruessel palam quitavit Johannem de Bruessel predictum ab omnibus et

singulis bonis et promissionibus que et quas dictus Johannes (dg: ded) promiserat aut fecerat dicto Godefrido cum Elizabeth quondam eius uxore filia olim Johannis de Brussel predicti. Testes datum supra.

BP 1183 f 028v 05 do 11-01-1403.

Voornoemde Johannes beloofde dat noch hij, noch zijn erfgenamen, noch de erfgenamen van voornoemde Elizabeth voornoemde Godefridus zullen aanspreken wegens de goederen, die voornoemde Johannes gegeven of beloofd had aan voornoemde Godefridus en zijn vrouw Elizabeth dv voornoemde Johannes, noch wegens de goederen, die voornoemde Godefridus en Elizabeth, staande hun huwelijk, hebben verworven.

Dictus Johannes promisit super omnia #habita et habenda# dicto Godefrido quod #nec# ipse (dg: eundem Gode) #nec eius heredes# nec (dg: quicumque) heredes quicumque dicte Elizabeth dictum Godefridum impetent vexabunt aut molestabunt in iudicio spirituali vel in iudicio seculari occasione quorumcumque bonorum que dictus Johannes dederat aut promiserat dicto Godefrido cum dicta Elizabeth eius uxore filia olim dicti Johannis aut alias quovis modo nec occasione quorumcumque bonorum que dicti Godefridus et Elizabeth stante integro thoro inter eosdem (dg: poterit) acquisierant seu alter eorum acquisierat et quod ipse eundem ab omni impetitione premissorum indemnem servabit. Testes datum supra.

BP 1183 f 028v 06 vr 12-01-1403.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Arnoldus Rover Boest en Walterus Coptiten.

Et fiet instrumentum super eodem ut in forma. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> tercio mensis januarii die XII hora vesperarum pontificis Bonifacii noni anno suo XIII presentibus dictis scabinis (dg: mg) Arnolde Rover Boest Waltero Coptiten et 'Arnolde Rover Boest.

BP 1183 f 028v 07 do 11-01-1403.

Henricus van der Voert nzvw Petrus Stempel droeg over aan Henricus Matheus een (bestaande) erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en schuur, in Groot Lijemde, in Boxtel, tussen Eligius van den Berghe enerzijds en Willelmus van den Laerschot anderzijds, (2) een akker, ½ mud rogge groot, aldaar, naast voornoemd huis en tuin, welke pacht wijlen voornoemde Petrus Stempel gekocht had van Jacobus van den Berghe van Lijemde, en welke pacht voornoemde Henricus van der Voert verworven had van zijn voornoemde vader Petrus.

Henricus van der Voert filius naturalis (dg: Pe) quondam Petri (dg: Steijmp) Stempel hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo orto et horreo sitis in (dg: G) Magno Lijemde in parochia de Bucstel inter hereditatem Eligii van den Berghe ex uno et inter hereditatem Willelmi van den Laerschot ex alio atque ex quodam agro terre dimidium modium siliginis dicte mesure in semine capiente sito ibidem juxta domum et ortum predictos quam paccionem dictus quondam Petrus Stempel erga Jacobum van den Berghe de Lijemde emendo acquisierat (dg: prout) et quam paccionem dictus Henricus van der Voert erga dictum Petrum suum patrem acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Matheus cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem #et impetitionem# ex parte sui et #dicti Petri et# quorumcumque heredum dicti quondam Petri (dg: et). Testes datum supra.

**1183 f.029r.**

quinta post epiphanijs: donderdag 11-01-1403.

BP 1183 f 029r 01 do 11-01-1403.

Cristianus zvw Johannes Roeskens soen van Best en Joseph zvw Willelmus van Casteren beloofden aan Henricus Teije snijder 20½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1403) te betalen.

Cristianus filius quondam (dg: Henrici) #Johannis# Roeskens soen de Best et Joseph filius quondam Willelmi de Casteren promiserunt indivisi super omnia habita et habenda Henrico Teije sartori XX (dg: novos) et dimidium novos Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Egidius et Wil datum quinta post epiphanije.

BP 1183 f 029r 02 do 11-01-1403.

Johannes die Hoel zvw Willelmus die Hoel verkocht aan Theodericus van Wolkenborch een (nieuwe) erfcijs van 4 pond geld, met Sint-Lambertus te betalen, gaande uit (1) een huis en tuin, in Empel, ter plaatse gnd Heijnxstem, naast Marselius bv voornoemde verkoper (dg: enerzijds en Ywanus St), (2) een kamp, 2½ morgen groot, ter plaatse gnd Heijnxstem, tussen voornoemde Marselius enerzijds en Matheus Luwe vleeshouwer anderzijds, (3) 1 morgen land, in Maren, buiten de dijk, ter plaatse gnd Heijnxstem, ter plaatse gnd den Groten Wert, beiderzijds tussen Arnoldus Neve, reeds belast met een erfcijs van 5 pond aan het kooster van Sint-Clara in Den Bosch, gaande uit de helft van voornoemd kamp.

Johannes die Hoel filius quondam Willelmi die Hoel hereditarie vendidit Theoderico de Wolkenborch hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie Lamberti ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Eijmpel ad locum dictum Heijnxstem juxta hereditatem Marselii fratris dicti venditoris (dg: ex uno et inter hereditatem The Ywani St) atque ex (dg: medietate ad) quodam #campo duo et dimidium jugera continente# dicti venditoris sito ad dictum locum Heijnxstem vocatum inter hereditatem dicti Marselii ex uno et inter hereditatem Mathei Luwe carnificis ex alio atque ex uno jugere terre dicti venditoris sito in parochia de Maren extra aggerem ad locum dictum Heijnxstem in loco dicto den Groten Wert inter hereditates Arnoldi Neve ex utroque latere coadiacentes ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu quinque librarum conventui sancte (dg: st) Clare #in Busco# ex medietate dicti campi prius solvendo et sufficientem facere. (dg: datum) Testes datum supra.

BP 1183 f 029r 03 do 11-01-1403.

{In margine sinistra een haal naar de doorgehaalde BP 1183 f 029r 05}. Henricus Matheus maakte bezwaar tegen voornoemde verkoop, alle andere verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan door voornoemde Johannes die Hoel met zijn goederen.

Henricus Matheus dictam venditionem (dg: et ali) ac omnes alias venditiones alienationes et obligationes factas per dictum Johannem die Hoel cum suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 029r 04 do 11-01-1403.

Nijcholaus Deenkens soen en Zebertus zvw Henricus van den Loeke beloofden aan Wellinus Dircs soen van Hees 23½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Philippus-en-Jacobus-Apostelen aanstaande (di 01-05-1403) te betalen.

Nijcholaus Deenkens soen et (dg: Zegherus filius) Zebertus filius quondam Henrici van den Loeke promiserunt indivisi super omnia (dg: Jo) Wellino Dircs #soen# de Hees XXIII et dimidium novos Gelre gulden vel valorem ad festum Philippi et Jacobi apostolorum proxime futurum persolvendos.

Testes datum supra.

BP 1183 f 029r 05 do 11-01-1403.  
{Verbonden met BP 1183 f 029r 03}.  
(dg: Henricus Matheus).

BP 1183 f 029r 06 do 11-01-1403.  
De broers Theodericus en Petrus, kv Petrus Tielkens van Zeelst, verklaarden dat hun broer Johannes zv voornoemde Petrus Tielkens buiten het huis, de samenleving en de kosten van voornoemde Petrus Tielkens is geweest gedurende 6 weken 3 dagen en langer, sinds de tijd dat hij door zijn ~~vader~~ Petrus werd geëmancipeerd.

Nos Egidius et Wil scabini notum facimus quod coram nobis Theodericus et Petrus fratres liberi Petri Tielkens de Zeelst deposuerunt ad requestam iudicis etc quod Johannes eorum frater filius dicti Petri Tielkens fuit extra domum convictum et expensos dicti Petri Tielkens per spacium sex septimanarum et trium dierum et amplius (dg: p) ab illo tempore citra quo dictus Johannes a dicto Petro suo 'fratre fuerat emancipatus. Testes datum supra.

BP 1183 f 029r 07 do 11-01-1403.  
Gerardus van Heerle en zijn vrouw Elizabeth dvw Johannes van Blaerthem schonken aan Johannes van Visschel den Sloetmaker met zijn vrouw Sophia, dv voornoemde Gerardus en Elisabeth, voor de duur van het leven van voornoemde Gerardus en Elizabeth, een akker lands, gnd het Hoefken<sup>1</sup>, en een aangelegen stuk beemd, in Blaerthem Sint-Lambertus, tussen een gemene weg enerzijds en de beemden van voornoemde Gerardus anderzijds, met de gebouwen in voornoemde akker. Voornoemde Johannes van Visschel verklaarde dat hiermee voornoemde Gerardus en zijn vrouw Elizabeth alle goederen gegeven hebben, aan hem en zijn vrouw beloofd. Johannes en Sophia en de erfgenamen van Sophia zullen na overlijden van voornoemde Gerardus en Elizabeth aan de deling van de nagelaten goederen kunnen deelnemen, volgens recht en gewoonte van de stad Den Bosch.

Gerardus de Heerle maritus legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Blaerthem et dicta Elizabeth cum eodem Gerardo tamquam cum suo tutore (dg: p) agrum terre dictum tHoefken (dg: situm in parochia de Blaerthem sancti Lamberti inter) et peciam prati sibi adiacentem sitos in parochia de Blaerthem sancti Lamberti inter communem plateam ex uno et inter prata dicti Gerardi ex alio simul cum edificiis in dicto agro consistentibus (dg: ut) prout ibidem siti sunt ut dicebant supportaverunt Johanni de Visschel (dg: fabro) den Sloetmaker cum Sophia sua uxore filia dictorum Gerardi et Elisabeth in nomine dotis ad jus oppidi de Busco ab eodem Johanne et Sophia ad vitam dictorum Gerardi et Elizabeth sue uxoris et non ultra possidendos promittentes cum tutore super omnia ratam servare et obligationem deponere. Quo facto dictus Johannes de Visschel palam recognovit sibi hiis mediantibus per dictum Gerardum et Elizabeth eius uxorem fore satisfactum ab omnibus bonis sibi aut alteri persone (dg: alias promi) ad opus sui promissis (dg: in nomine) cum dicta (dg: sua) Sophia sua uxore in nomine dotis (dg: ut dicebat) salvo tamen dictis Johanni et Sophie et heredibus eiusdem Sophie quod ipsi post mortem dictorum Gerardi et Elizabeth parentum dicte Sophie ad communem divisionem faciendam de bonis que ipsi Gerardus et Elizabeth eius uxor post se relinquunt venire poterunt et ea dividere iuxta legem et consuetudinem opidi de Busco predicti. Testes (dg: G) Egidius et Uden

---

<sup>1</sup> Zie → BP 1183 f 030r 01 za 13-01-1403, de schoonouders beloofden voor de duur van hun leven de akker te zullen betelen en bezaaien tbv de schoonzoon.

datum supra.

BP 1183 f 029r 08 do 11-01-1403.

Theodericus zvw Barnijerus Andries soen droeg over aan Nijcholaus gnd Coel Keelbreker een (bestaande) erfcijs van 21 schelling 4 penning, die Elizabeth gnd van Cleve beloofd had aan Zebertus die Wever van Berlikem, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit een erfgoed, in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, tussen wijlen Arnoldus Clueckinc enerzijds en Elizabeth gnd Smeets anderzijds, welke cijs wijlen voornoemde Barnijerus verworven had van Johannes gnd Makaec zvw voornoemde Zebertus die Wever, welke cijs na erfdeling aan hem gekomen was en nu aan hem behoort. Jacobus Went van Berlikem deed afstand.

Theodericus filius quondam Barnijeri Andries soen hereditarium censum viginti unius solidorum et quatuor denariorum quem Elizabeth dicta de Cleve promiserat dare et solvere (dg: dicti Barnij) Zeberto die Wever de Berlikem hereditarie Remigii ex quadam hereditate sita in parochia de Berlikem in loco dicto Middelrode inter hereditatem Arnoldi quondam Clueckinc et inter hereditatem Elizabeth dicte Smeets et quem censum dictus quondam Barnijerus erga Johannem dictum Makaec filium dicti quondam Zeberti die Wever (dg: emendo) acquisivit prout in litteris et quem nunc ad se spectare (dg: dicebat) et mediante divisione hereditaria inter ipsum et suos in hoc coheredes prius habita in partem cessit' ut dicebat hereditarie supportavit Nijcholao dicto Coel Keelbreker cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Barnijeri et quorumcumque heredum deponere. Quo facto Jacobus Went de Berlikem super dicto censu et jure ad opus dicti Nijcholai Coel hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 029r 09 do 11-01-1403.

Margareta dv Nijcholaus gnd die Dorre van Berlikem wv Henricus zvw Johannes gnd Rutghers soen droeg over aan Nijcholaus zvw Johannes gnd Rutghers soen (1) haar deel in alle goederen, die aan wijlen haar voornoemde man Henricus gekomen waren na overlijden van zijn ouders, (2) alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar zoon Henricus. {f.029v} Voornoemde Margareta behoudt alle goederen die zij tot op heden hiervan heeft ontvangen en ook alle goederen die zij hiervan onder zich heeft.

Margareta filia (dg: quondam) Nijcholai dicti die Dorre de Berlikem (dg: cum tutore) relicta quondam Henrici filii quondam Johannis dicti Rutghers soen cum tutore (dg: omnia et singula si bona sibi de mor) totam partem et omne jus sibi competentes quovis modo in omnibus (dg: bonis) et singulis bonis mobilibus et immobilibus hereditariis et paratis que dicto quondam Henrico suo olim marito de morte quondam parentum eiusdem quondam Henrici successione fuerant advoluta (dg: a) quocumque locorum consistentibus sive sitis atque (dg: to) omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata dicte Margarete de morte quondam Henrici filii olim dicte Margarete successione advoluta

**1183 f.029v.**

quinta post epiphanije: donderdag 11-01-1403.  
 sexta post epiphanije: vrijdag 12-01-1403.  
 in vigilia Sijmonis et Jude: maandag 27-10-1404.  
 secunda post Agnetis: ma 22-01-1403.  
 quinta post penthecostes: donderdag 07-06-1403.

BP 1183 f 029v 01 do 11-01-1403.

quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Nijcholao filio quondam Johannis dicti Rutghers soen

promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvis tamen dicte Margarete et sibi reservatis omnibus bonis que ipsa de premissis percepit et (dg: levab) levavit #usque in diem presentem# et etiam illis bonis que ipsa de premissis penes se habet. Testes Egidius et Uden datum quinta post epiphanije.

BP 1183 f 029v 02 do 11-01-1403.  
(dg: voornoemde).

(dg: dictus).

BP 1183 f 029v 03 vr 12-01-1403.

Amelius zvw Berwinus Goedens soen, door wijlen voornoemde Berwinus verwekt bij wijlen zijn vrouw Elizabeth dvw Amelius Meijssen soen, Johannes van Straten ev Rijswijndis, dvw voornoemde Berwinus en wijlen Elizabeth, en Marselius Marselij's soen ev Godefrida, dvw voornoemde Elizabeth, verkochten aan Johannes van Loen bakker een huis en erf van wijlen voornoemde 'Theodericus, in Den Bosch, in de Orthenstraat, in 'eerstgenoemd erfgoed, naast het huis van Johannes Reijmbrant aan de kant richting de stad Den Bosch, buiten de Peter Scuts Poort, (dg: op de hoek richting de plaats gnd Muntelken), welk huis nu aan hen behoort. Ze droegen over met brief, andere brief en recht en met een brief mbt de goot tussen voornoemd huis en het huis van wijlen Arnoldus Wilde dat was van wijlen Johannes Reijmbrant. Ze beloofden dat Arnoldus en zijn zuster Johanna, kvw voornoemde Elizabeth, en Jacobus Heijnen, zodra ze in het vaderland zijn teruggekeerd, afstand zullen doen. Tielkinus Loden soen ev Weijndelmodis dvw voornoemde Elizabeth en Reijnerus Scaden deden afstand.

+. {Van hier uit een haal voor 03 en met een haal verbonden met 04}.  
Amelius filius quondam Berwini Goedens soen ab eodem quondam Berwino et quondam Elizabeth eius uxore filia quondam Amelii Meijssen soen pariter genitus et Johannes de Straten maritus et tutor legitimus Rijswijndis sue uxoris filie dictorum quondam Berwini et quondam Elizabeth et Marselius (dg: filius quondam) Marselij's soen maritus et tutor legitimus Godefride sue uxoris (dg: filie) #prolis# dicte quondam Elizabeth domum et aream #dicti quondam 'Theoderici# sitam in Busco in vico Orthensi #in hereditate 'primodicta# contigue juxta domum Johannis Reijmb#r#ant in illo scilicet latere quod est versus opidum de Busco extra portam dictam Peter Scuts Port (dg: in B angulo versus locum dictum Muntelken ut) et quam nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Johanni de Loen pistori supportaverunt cum litteris et aliis et jure et cum litteris mentionem facientibus de guttario consistente inter dictam domum et inter domum quondam Arnoldi Wilde que fuerat quondam Johannis Reijmbrant et jure promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dictorum quondam Amelii et Elizabeth et suorum heredum deponere et quod ipsi 'et quod ipsi Arnoldum et (dg: Johannem) #Johannam eius sororem# pueros dicte quondam Elizabeth et Jacobum Heijnen quamcito ad patriam redierint super premissis et jure ad opus dicti emptoris facient renuntiare. Quo facto Tielkinus Loden soen maritus et tutor legitimus Weijndelmodis sue uxoris prolis dicte quondam Elizabeth et Reijnerus Scaden super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renuntiaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Henricus et Wil datum sexta post epiphanie.

BP 1183 f 029v 04 ma 27-10-1404.

Destijds had Johannes Lijsscap<sup>2</sup> gerechtelijk verkocht aan Thomas Lijsscap

<sup>2</sup> Zie - VB 1799 f 148v 02 ma 26-04-1400, Jan Lijsscap als proefst onser vrouwen clercbruederscap in tsHertogenbosch was gericht ... aen een erve Dirc Writers gelegen in tsHertogenbosch in die Orthenstraet buijten der poirten aldair in een huec in der siden ter

een erfgoed van Theodericus Writer, in Den Bosch, aan de Orthenstraat, buiten de poort aldaar, op de hoek richting de plaats gnd Muntelken. Vervolgens had voornoemde Thomas dat erfgoed overgedragen aan Elizabeth dvw Amelius Meijssen soen. Voornoemde Arnoldus zvw Elizabeth deed tbv voornoemde Johannes van Loen afstand.

Notum sit universis quod cum Johannes Lijsscap (dg: tamquam) hereditatem Theoderici Writer sitam in Busco ad vicum Orthensem extra portam ibidem in angulo versus locum dictum Muntelken hereditarie vendidisset Thome Lijsscap #per iudicem etc# et cum deinde dictus Thomas dictam hereditatem hereditarie supportasset Elizabeth filie quondam Amelii Meijssen soen prout in litteris constitutus {in margine sinistra:} dictus Arnoldus #filius quondam Elizabeth# super premissis et jure ad opus dicti Johannis de Loen renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berwout et Spina datum in vigilia Sijmonis et Jude.

BP 1183 f 029v 05 ma 22-01-1403.

Rijxkinus Cruilliart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rijxkinus Cruilliart prebuit et reportavit. Testes (dg: datum supra) Coptiten et Scilder datum 2<sup>a</sup> post Agnetis.

BP 1183 f 029v 06 vr 12-01-1403.

Willelmus zvw Henricus die Rode verkocht aan Theodericus Scut van Bucstel een (nieuwe) erfpacht van van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Boxtel te leveren, gaande uit 3 mud rogge erfpacht, Bossche maat, aan voornoemde verkoper behorend, in een erfpacht van 3½ mud rogge, Bossche maat, welke pacht van 3½ mud Willelmus van Arle beloofd had aan Henricus, Baudewinus, Willelmus en Maria, kvw voornoemde Henricus, met Lichtmis in Boxtel te leveren, gaande uit een beemd, gnd die Groet Doncs Beemt, in Oirschot, ter plaatse gnd Aarle, tussen voornoemde Willelmus van Arle enerzijds en Johannes van den Stadeacker anderzijds, welke beemd voornoemde Willelmus van Arle in pacht verkregen had van voornoemde kvw Henricus, voor de grondcijs en voor voornoemde pacht van 3½ mud rogge.

Willelmus filius quondam Henrici die Rode hereditarie vendidit Theoderico Scut de Bucstel hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Bucstel tradendam #ex# tribus modiis siliginis hereditarie paccionis (dg: ?n) dicte mesure ad dictum venditorem ut dicebat spectantibus in hereditaria paccione trium et dimidii modiorum siliginis dicte mesure quam paccionem trium et dimidii modiorum siliginis dicte mesure Willelmus de Arle promiserat se daturum et soluturum Henrico Baudewino Willelmo et Marie liberis dicti quondam Henrici hereditarie purificationis et in Bucstel tradendam de et ex quodam prato dicto die Groet Doncs Beemt sito in parochia de Oerscot in loco dicto Arle inter hereditatem Willelmi de Arle predicti ex uno et inter hereditatem Johannis van den Stadeacker ex alio quod pratum predictum dictus Willelmus de Arle erga dictos liberos dicti quondam Henrici ad pactum acquisierat #scilicet# pro censu domini fundi prius exinde solvendo et pro predicta paccione trium et dimidii modiorum siliginis prout in litteris quas vidimus (dg: here) promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Henricus et Wil datum sexta post epiphanije.

BP 1183 f 029v 07 do 07-06-1403.

Henricus zvw Godefridus sHertogen verkocht aan Gerardus van den Rijt snijder zvw Willelmus een stuk land, in Rijthoven, ter plaatse gnd Broecheven, tussen Yda Peters en Henricus van den Hobbelen enerzijds en

---

stat wart geheijten Muntelken overmids gebrec van erfcijs die die voirs bruederscap daer aen heet ende Jan Lijsscap heet dat nu verboden ijerstwerf.

Johannes Cortstert zvw Walterus Weijten soen anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes zvw Walterus Grieten soen, belast met 3 penning cijns aan Laurencius zvw Johannes van der Bruggen van Berkel bij Westerhoeven.

Henricus filius quondam Godefridi sHertogen peciam terre sitam in parochia de Rijthoven ad locum dictum Broehoven inter hereditatem Yde Peters et Henrici van den Hobbelen ex uno et inter hereditatem (dg: dicte Yde) Johannis (dg: Cors) Cortstert filii quondam Walteri Weijten soen #ex alio# (dg: ut dicebat) tendentem cum uno fine ad hereditatem Johanni<sup>1</sup> filii quondam Walteri Grieten soen ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo van den Rijt sartori filio quondam Willelmi promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis tribus denariis census Laurencio (dg: filio naturali quondam domini Laurencii de Ghorpe #Ghoerle presbitri# exinde prius solvendis testes Nijcholaus et Wil datum in octavis epiphanie Domini) filio quondam Johannis van der Bruggen de Berkel prope Westerhoeven prius exinde de jure solvendis. Testes Dijnther et Uden datum quinta post penthecostes.

**1183 f.030r.**

in octavis epiphanije: zaterdag 13-01-1403.

anno CCCC<sup>mo</sup> tercio mensis januarii die XIII: zaterdag 13-01-1403.

BP 1183 f 030r 01 za 13-01-1403.

Gerardus van Heerle van Blaerthem beloofde aan zijn schoonzoon Johannes van Vijsschel dat voornoemde Gerardus en zijn vrouw Elizabeth dvw Johannes van Blaerthem of de langstlevende, zolang ze zullen leven, zullen betelen en bezaaien een akker gnd het Hoefken<sup>3</sup>, die was van voornoemde Gerardus, in Blaerthem Sint-Lambertus, tussen een gemene weg enerzijds en de beemden van voornoemde Gerardus anderzijds, en dat zij of de langstlevende de oogst tbv voornoemde Johannes zullen afleveren in het huis dat op de akker staat.

Gerardus de Heerle de Blaerthem promisit super omnia Johanni de Vijsschel suo genero quod ipse Gerardus et Elizabeth e[ius] u[xor] filia quondam Johannis de Blaerthem laudabiliter colent et seminabunt quamdiu (dg: vx) vixerint seu alter eorum diutius vivens in humanis (dg: lau) #quamdiu vixerit# bene et laudabiliter colet et seminabit quendam agrum dictum tHoefken qui fuerat dicti Gerardi situm in parochia de Blaerthem sancti Lamberti inter communem plateam ex uno et inter prata dicti Gerardi ex alio et quod ipsi Gerardus et Elizabeth seu alter eorum diutius vivens in humanis quoscumque fructus tempore vite eorundem Gerardi et Elizabeth seu alterius eorundem diutius viventis (dg: quoscumque fructus) adducet in domo consistente supra agrum predictum ad opus Johannis predicti. Testes Henricus et Nijcholaus datum in octavis epiphanije Domini.